1 Zakres analizy został znacząco ograniczony ze względu na bardzo bogaty zasób miej-

scowości o rodowodzie miejskim. W wyniku licznych reform miejskich na przestrzeni

ostatnich stuleci prawa miejskie utraciły setki miast z terenu obecnej Polski. Na mocy tylko

jednego Ukazu cara Aleksandra II z dn. 1 (13) czerwca 1869, ogłoszonego 1 (13 lipca)

1869, w 1870 r. pozbawiono praw miejskich 336 miast z obszaru Królestwa Polskiego

(z ogólnej liczby 452 miast).